
UCHWAŁA NR XLVI/300/23 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gruta w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572) 

uchwala się, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gruta na 2023 rok, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D152F292-E0AA-4D3D-8281-6CAA82B3E647. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/300/23 
Rady Gminy Gruta 
z dnia 29 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Gruta w 2023 roku. 

§ 1. 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gruta w 2023 r. (zwanego 
dalej: Programem) jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Gruta, opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz opieka nad kotami wolno 
żyjącymi i całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt.  

2. Program określa zadania priorytetowe (obowiązkowe oraz fakultatywne) 
związane z opieką nad zwierzętami bezdomnymi oraz z zapobieganiem 
bezdomności zwierząt. 

§ 2. W ramach programu Gmina Gruta realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla 
zwierząt, a zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym oraz stała 
kontrola warunków w jakich zwierzęta żyją, 

2) sterylizacja oraz kastracja zwierząt wyłapanych prowadzona będzie przez 
schronisko, 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

4) odławianie bezdomnych zwierząt, 

5) kastracja psów i kotów będących pod opieką mieszkańców gminy, kotów 
wolno żyjących oraz znakowanie tych zwierząt, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukację mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt 
oraz obowiązków właścicieli zwierząt domowych. 

§ 3. 1. Bezdomne zwierzęta będą wyłapywane i przewożone do schroniska dla 
zwierząt tj. Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie, Węgrowo 4, 86-302 
Grudziądz. Wyłapywanie i przewożenie zwierząt realizowane będzie przy pomocy 
urządzeń i środków, które nie będą stwarzać zagrożenia dla zdrowia i życia 
zwierząt, a wyłapywane psy i koty przewożone będą przystosowanym pojazdem 
zapewniającym im odpowiednie warunki w czasie transportu. Zwierzęta będą 
wyłapywane przez pracowników schroniska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D152F292-E0AA-4D3D-8281-6CAA82B3E647. Podpisany Strona 1



2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy opieki realizowane 
będzie poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach pod adresem: Urząd 
Gminy Gruta, Gruta 244, 86-330 Mełno, tel. 56 4683121 (w godzinach pracy 
Urzędu), tel. pod nr 112 (poza godzinami pracy Urzędu i w dni ustawowo 
wolne), 

2) odławianie zwierząt bezdomnych znalezionych na terenie gminy Gruta przez 
Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie, Węgrowo 4, 86-302 Grudziądz. 

§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt następowało będzie 
poprzez: 

1) sterylizację oraz kastrację wyłapanych zwierząt, 

2) trwałe znakowanie zwierząt wyłapanych, 

3) usypianie ślepych miotów, 

4) kastrację i znakowanie samic i samców psów i kotów będących pod opieką 
mieszkańców gminy oraz kotów wolno żyjących, 

5) edukacje mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, praw 
zwierząt i obowiązków właścicieli zwierząt. 

§ 5. 1. Zabiegi trwałego znakowania zwierząt wyłapanych, sterylizacji albo 
kastracji zwierząt wyłapanych oraz usypianie ślepych miotów wykonywane będą 
przez schronisko dla zwierząt, z którym zawarta jest umowa. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji wyłapanych zwierząt należy przeprowadzić 
u wszystkich przyjętych do schroniska zwierząt z wyjątkiem, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 
młody wiek. 

§ 6. 1. Psy i koty (samice i samce) będące pod opieką właścicieli 
(dalej:zwierzęta właścicielskie) zamieszkujących na terenie gminy Gruta oraz 
koty wolno żyjące (samice i samce) mogą zostać poddane zabiegowi kastracji, 
którego koszt pokrywany będzie z budżetu gminy, w tym otrzymanych środków 
finansowych z Fundacji ZWIERZ. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, należy przeprowadzać przy pełnym 
poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką 
zwierzęta pozostają. Zabiegi te należy przeprowadzać z wyjątkiem zwierząt, 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan 
zdrowia i wiek. 

3. Każde wykastrowane zwierzę właścicielskie zostanie także trwale 
oznakowane wraz z wpisaniem numeru mikroczipu (transpondera) każdego 
oznakowanego zwierzęcia do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D152F292-E0AA-4D3D-8281-6CAA82B3E647. Podpisany Strona 2



4. Właściciel zwierzęcia ma obowiązek złożyć wniosek do urzędu gminy 
o sfinansowanie zabiegu. Po pozytywnej opinii wniosku wnioskodawca otrzyma 
dokumenty niezbędne do przeprowadzenia zabiegu w ramach gminnej akcji. 

5. Zabiegi wykonywane będą przez gabinet weterynaryjny Piotra 
Albanowskiego w Mełnie oraz gabinet weterynaryjny Leszka Dubowskiego 
w Mełnie. . 

6. Gmina ze środków gminnych oraz otrzymanych z Fundacji ZWIERZ pokryje 
w 100% koszt zabiegów kastracji i znakowania. 

7. W przypadku dużej liczby chętnych będzie decydowała kolejność zgłoszeń. 
8. Zabiegi kastracji i znakowania zwierząt właścicielskich oraz kotów wolno 
żyjących realizowane będą do momentu wyczerpania się środków 
przeznaczonych na ten cel. 

§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie 
przez Urząd Gminy Gruta oraz społecznych opiekunów, którzy złożą stosowną 
deklarację i zostaną  zarejestrowani w Urzędzie Gminy jako społeczni 
opiekunowie kotów wolno żyjących. 

2. Poprzez sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi rozumie się: 

1) kontrole populacji, 

2) dokarmianie, 

3) zapewnienie schronienia, 

4) utrzymanie czystości w miejscach bytowania, 

5) zapewnieniu opieki weterynaryjnej. 

3. Kontrola populacji realizowana jest przez Urząd Gminy Gruta poprzez: 
rejestrację miejsc bytowania, określenie ilości zwierząt oraz poddawanie wolno 
żyjących kotów zabiegom sterylizacji albo kastracji i trwałego znakowania. 

4. Koszt zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących będą 
pokrywane w całości z budżetu gminy oraz środków otrzymanych z Fundacji 
ZWIERZ. Zabiegi te należy przeprowadzać z wyjątkiem zwierząt, u których 
istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia 
lub wiek. 

5. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie przez cały rok przez 
społecznych opiekunów kotów, którym będzie wydawana karma lub urzędowe 
zlecenie zakupu karmy. 

6. Urząd Gminy Gruta we współpracy z opiekunami społecznymi i sołtysami 
zapewni miejsca bytowania odpowiednie dla kotów wolno żyjących oraz 
właściwie je oznakuje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D152F292-E0AA-4D3D-8281-6CAA82B3E647. Podpisany Strona 3



7. Utrzymanie czystości w miejscach bytowania realizowane będzie przez 
społecznych opiekunów kotów. 

8. Koty wymagające opieki weterynaryjnej zostaną przewiezione do lecznicy, 
z którą zostanie zawarta odrębna umowa. 

9. Koty wolno żyjące, w szczególności kocięta, w przypadku ich odłowienia 
zostają poddane ocenie w zakresie możliwości oswojenia i przeprowadzenia 
skutecznej adopcji. 

§ 8. Prowadzone będą działania zmierzające do oddania do adopcji 
bezdomnych zwierząt. Informacja o zwierzętach oczekujących na adopcję 
zamieszczona będzie na stronie internetowej Gminy Gruta: www.gruta.pl. 
Działania mające na celu oddanie zwierząt do adopcji prowadzić będzie także 
schronisko, z którym zawarta jest umowa. 

§ 9. Skuteczność działań przedstawionych w niniejszym programie wiąże się 
z edukacją mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt, mającą na celu głównie 
podniesienie świadomości roli właściciela i opiekuna zwierząt domowych. 
Działania te realizowane będą m.in. poprzez artykuły w lokalnej prasie i na 
stronie internetowej gminy, 

§ 10. 1. Zapewnienie opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt realizowane będzie poprzez zawartą umowę 
z Leszkiem Dubowskim prowadzącym Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Leszek 
Dubowski, 86-330 Mełno 13.  

2. Zgłoszenie o zwierzętach wymagających opieki weterynaryjnej należy 
dokonywać pod adresem Urząd Gminy Gruta, Gruta 244, 86-330 Mełno, tel. 
56 4683121 (w godzinach pracy Urzędu), tel. pod nr 112 (poza godzinami pracy 
Urzędu i w dni ustawowo wolne). 

3. Informacja o poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych zwierzętach 
będzie każdorazowo przekazywana do schroniska dla zwierząt, z którym zawarta 
będzie umowa. 

§ 11. Pozbawione opieki zwierzęta gospodarskie przekazywane będą do 
gospodarstwa rolnego w miejscowości Jasiewo nr posesji 38. 

§ 12. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet, zapewniła w nim środki 
finansowe na realizację zadań Gminy Gruta związanych z przeciwdziałaniem 
bezdomności zwierząt w 2023 roku, zgodnie z podziałem zadań: 

- wyłapywanie, transport do schroniska oraz zapewnienie opieki w schronisku 
bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu gminy Gruta – 28000,00 zł 

- zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1000,00 zł 

- opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
1500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D152F292-E0AA-4D3D-8281-6CAA82B3E647. Podpisany Strona 4



- kastracja zwierząt właścicielskich oraz kotów wolno żyjących – 10000,00 zł 

(w tym 5 000,00 zł z Fundacji ZWIERZ), 

- zakupy (np. karma dla kotów wolno żyjących, buda dla zwierząt) – 1000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D152F292-E0AA-4D3D-8281-6CAA82B3E647. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt  (Dz. U.  z 2022 r., poz. 572 ze zm.) zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom należy do zadań gminy. Gmina wypełniając powyższy obowiązek 

przygotowała na podstawie art. 11a ust. 1 ww. ustawy Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Gruta w 2023 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Reguluje on zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami i ograniczania 

problemu ich bezdomności. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D152F292-E0AA-4D3D-8281-6CAA82B3E647. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 9

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Tiret 5 (5)


	Uzasadnienie



